

**PROTOKÓŁ NR XXXIII/2017**  
**z obrad sesji Rady Gminy Banie Mazurskie**  
**odbytej w dniu 09 listopada 2017 roku**

---

**Banie Mazurskie 09 listopada 2017 roku**

**Protokół Nr XXXIII/2017**  
**z obrad XXXIII Sesji Rady Gminy**  
**z dnia 09 listopada 2017 roku**

W obradach XXXIII sesji Rady Gminy udział wzięło 14 radnych, nieobecny radny Przemysław Kowalski.

Ponadto obecni byli:

- 19 sołtysów Gminy Banie Mazurskie oraz: Andrzej Ciołek – starosta gołdapski, Małgorzata Kuliś – radna powiatu gołdapskiego, Dariusz Wilczyński – zastępca komendanta Placówki SG w Baniach Mazurskich, Leszek Kowalewski – dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych, Łukasz Kuliś – wójt gminy, Władysław Biłas – skarbnik gminy, Irena Łobacz – sekretarz gminy.

W obradach sesji uczestniczył również Jacek Rakowski - redaktor gołdapskiego portalu internetowego GOŁDAP.INFO oraz mieszkańcy gminy.

Listy obecności stanowią załączniki nr 1, 2 i 3 do protokołu.

**Do pkt 1**

Otwarcia XXXIII sesji dokonała i obradom przewodniczyła Stefania Urbańska-Przewodniczący Rady Gminy.

Powitała radnych, sołtysów oraz gości zaproszonych, stwierdziła, iż w sesji uczestniczy 14 radnych na 15 osobowy skład Rady, co stanowi kworum niezbędne do prowadzenia obrad Rady Gminy i umożliwia podejmowanie prawomocnych uchwał.

**Do pkt 2**

**Porządek obrad XXXIII sesji**

1. Otwarcie obrad Sesji Rady Gminy i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad XXXIII sesji.
3. Przyjęcie protokołu z XXXII sesji.
4. Informacja z prac organów gminy w okresie międzysesyjnym.
5. Informacja w sprawie założonych oświadczeń majątkowych za 2016 rok.
6. Podjęcie uchwał:
  - 1) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Banie Mazurskie na lata 2017-2022r.,
  - 2) w sprawie zmian w budżecie gminy na 2017r.,
  - 3) w sprawie dopuszczenia zapłaty podatków stanowiących dochody budżetu Gminy Banie Mazurskie instrumentem płatniczym,
  - 4) w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do

spożycia poza miejscem sprzedaży i w miejscu sprzedaży oraz ustalenia zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy Banie Mazurskie.

7. Interpelacje.
8. Odpowiedzi na interpelacje.
9. Wnioski radnych.
10. Zapytania radnych i sołtysów.
11. Odpowiedzi na zapytania radnych i sołtysów.
12. Wolne wnioski i sprawy różne.
13. Zamknięcie obrad sesji.

Za przyjęciem porządku obrad głosowało 14 radnych, na 14 obecnych.

### **Do pkt. 3**

Do protokołu z obrad XXXII sesji Rady Gminy nie zgłoszono uwag, za przyjęciem protokołu głosowało 14 radnych.

Ze względu na kolejne zaplanowane spotkania starosty w tym dniu, przewodnicząca Rady Gminy oddała głos staroście gołdapskiemu.

Pan Andrzej Ciołek – przybyłem do Państwa z uwagi na wystąpienia, które kieruje do mnie Pan wójt publicznie otwartymi apelami kontaktami przez media, co uważam za daleko niedoskonałą formę współpracy, ale różnie bywa, ja jak Państwo wiecie jestem siódmy rok w samorządzie, różnych zabiegów politycznych widziałem wiele. Jeśli chodzi o temat dróg, który jest tematem palącym dla nas wszystkich, dla mnie, dla mieszkańca powiatu gołdapskiego drogi w Gminie Banie Mazurskie, Gołdap, czy Dubeninki są równie ważne. Staram się robić wszystko, aby w tym aspekcie sporo się wydarzyło, o tym już mówiłem wielokrotnie wskazywałem, że priorytetem dla powiatu gołdapskiego, dla Zarządu w tej kadencji jest szpital, o który walczymy, w tej chwili walczymy o niespełna 10 milionów złotych inwestycji, na razie nie mamy na tym polu powodzenia, złożyłem protest z uwagi na to, że uważam, iż argumenty merytoryczne są po stronie powiatu, myślę, że ten spór wygramy i ta inwestycja będzie miała szansę się wydarzyć, dodam, że to jest dotacja zewnętrzna zwartościowana na 7,5 miliona złotych, czy 7,5 miliona złotych dokładnie nie pamiętam jest więc o co walczyć. Ale nie to mnie głównie do Państwa sprowadza – tylko temat dróg. Jeżeli chodzi o drogi, to wszyscy sobie zdajemy sprawę i każdy ze starostów w Polsce ma dokładnie taki sam dylemat, w naszym przypadku jest to 95% dróg, które wymagają interwencji albo takiej bardzo nagłej albo trochę mniejszej, dla tego staram się, aby na każdym Państwa spotkaniu, mówię o sesjach był obecny dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych, aby zbierał wszelkie Państwa uwagi i starał się wychodzić naprzeciw - wydaje mi się, że to nam się udaje. Nie udają się nam inwestycje, bo tak jak powiedziałem – priorytetem jest szpital i zabezpieczenie wkładu własnego rządu 2 milionów złotych z obligacji a więc na kredyt, aby zrealizować inwestycję szpitalną.

W poprzedniej kadencji na drogach było dość aktywnie, na terenie Bań Mazurskich wydarzyło się bardzo dużo, otrzymałem też z tego tytułu wiele uwag ze strony Gołdapi i ze strony Dubeninek, że w Baniach Mazurskich tak dużo się robi, przypomnę Państwu:

- ul. Leśna - chodnik i droga,
- ul. Topolowa z „języczkiem do piramidy w Rapie” zwartościowane na ponad 2 miliony złotych z udziałem Gminy Banie Mazurskie, bo tak uzgodniliśmy, sam proponowałem Państwu tą inwestycję, uważałem, że była to największa potrzeba społeczna, to jest tzw. sypialnia Bań, wszyscy radni poprzedniej kadencji zaakceptowali tą propozycję jednogłośnie i udało się ją zrealizować przy podziale 50% wkładu własnego po połowie gmina i połowę powiat, z wójtem Boguszem realizowaliśmy to zadanie przy Państwa wsparciu,
- ul. 1-go Maja – chodnik
- ul. Kościuszki – chodnik

To wszystko wydarzyło się w tamtej kadencji, była to dobra kadencja na infrastrukturę drogową. Ta kadencja jest trochę słabsza, ja sobie zdaję sprawę, ale też proszę o zrozumienie, że szpital jest dla nas naprawdę bardzo ważny, bo wiadomo, czym jest ta wartość pod tytułem zdrowie i życie naszych mieszkańców.

W tamtej kadencji powołałem tzw. zespoły drogowe, moją intencją było, aby na spotkaniach tych zespołów pojawiali się wszyscy zarówno z czynnika wykonawczego, jakim jest wójt, burmistrz, starosta jak i czynniki merytoryczne typu Zarząd Dróg i pracownicy odpowiedzialni w gminach za realizację zadań drogowych. Mówię o tym, aby obalić pewne mity, bo dużo się w prasie pisze, choć ja niekoniecznie mam tą prasę dobrą, – ale trudno poddaję się krytyce społecznej, dzisiaj każdy może pisać i ja się z tym godzę natomiast ile razy wysłałem zaproszenie do Pana Wójta – niestety Panie Wójcie z przykrością muszę stwierdzić, że nigdy nie znajduje Pan czasu. Rozumiem, że jest to bardzo wymagające stanowisko, nie wystarcza na wszystko czasu – rozumiem i szanuję to, natomiast to w pewien sposób blokuje nasze wspólne przedsięwzięcia, bo o ile mam jasną deklarację z Gminy Banie Mazurskie, że będzie to dalej współfinansowanie w 50% drugie 50% ze strony powiatu to możemy wytypować sieć dróg, która jest najistotniejsza z punktu widzenia Bań Mazurskich. Zawsze idę w kierunku gospodarza i pytam wójta jednej, czy drugiej gminy, – na których drogach najbardziej im zależy. Pan wójt nie znajduje czasu trudno, rozumiem obowiązki służbowe niech tak będzie. Szanowni Państwo na dzień dzisiejszy z Bań Mazurskich nie mam żadnych propozycji. Zwołałem Zespół i chciałem, żeby się odbył przed opracowaniem projektu budżetu na przyszły rok, Pana wójta również nie było. Nie wiem, co się dzieje?, czy po prostu jest totalna blokada i nie chce współpracować – mogę to zrozumieć, bo może nie jest z każdym nam po drodze. W interesie Państwa radnych, w interesie naszej społeczności jest, by na tak ważny problem znaleźć czas i wygospodarować te pół godziny, czy godzinę, aby raz w kwartale porozmawiać o palących tematach dotyczących naszych dróg. Czytaliście Państwo kilka różnych apeli w różnych mediach, które Pan wójt stosuje, nie oceniam tego, to jest sposób sprawowania władzy przez suwerena, który został wybrany głosami ludu, nie ingeruję w to, niech się tak dzieje, natomiast proponuję różne rozstrzygnięcia są nimi również propozycje przejęcia przez samorządy dróg powiatowych, domawiamy się czy to po remoncie, czy przed remontem, czy też po wspólnym remoncie, tak się dzieje w Dubeninkach, gdzie mamy wspólne przedsięwzięcia, tak jest i w Gołdapi – mamy wspólną płaszczyznę porozumienia. Powiem, co mnie bardzo zirytowało w wystąpieniu Pana wójta i nie chcę tego ukrywać.

W poprzedniej kadencji jak Państwo pamiętacie z wkładu własnego, jaki Pan wójt w ostatnim swoim wystąpieniu wskazuje 2014/2015 rok wartość dofinansowania 584 tysiące ze strony gminy – bardzo Państwu dziękuję, ja też nie miałem żadnych oporów ze strony Rady Powiatu żeby nieruchomości po Straży Granicznej przekazać Gminie Banie Mazurskie, bo uważałem, że tak powinno być, bo Wam się to należy, nieruchomości jest w Waszej Gminie i wójt będzie najlepiej wiedział, co z tym zrobić. Co się tam robi – ja nie śledzę tego na dzień dzisiejszy, ale mam nadzieję, że to idzie w dobrym kierunku.

Odczytam jeden krótki akapit z wystąpienia Pana wójta i pozwolicie Państwo, że opuszczę dalsze obrady sesji, bo mam jeszcze dzisiaj kilka przedsięwzięć do realizacji.

*„...Zaproponowane przez Pana rozwiązanie dot. utrzymania dróg powiatowych usytuowanych na terenie gminy Banie Mazurskie w piśmie o sygn. GN.6810.49.2014.IK z dnia 05.06.2014r (data wpływu – 09.06.2014r.), skierowanym do ówczesnych władz gminnych, w którym wychodzi Pan z propozycją, by gmina Banie Mazurskie przejęła drogi o numerach ewid.: 1764N, 1821N, 1766N, należące do Powiatu Gołdapskiego jest aktem niemocy i bezradności. Przedstawione przez Pana rozwiązanie nie stanowiłoby sposobu rozwiązania problemu, a jedynie pozwoliłoby się go pozbyć jednej ze stron”.*

Niemoc i bezradność – Szanowni Państwo - do każdego starosty można takie wystąpienia kierować, ja Panie wójcie gratuluję pomysłowości i kreatywności wystąpienia, natomiast nie ukrywam, że to na pewno nam nie pomaga w realizacji zadań.

Przewodnicząca Rady Gminy Stefania Urbańska – proszę, aby Pan starosta jeszcze przez chwilę został, Pana wójta poproszę, aby odniósł się do wypowiedzi.

Łukasz Kuliś – wójt gminy – chciałbym odnieść się do słów Pana starosty – nie ukrywam jak zobaczyłem dzisiaj Pana na sali to się ucieszyłem, pomyślałem, że moje apele i pisma przyniosły efekt. Panie starosto uważnie i szczegółowo wsłuchiwałem się w każde Pana słowo, zaznaczył Pan, że od wielu lat jest Pan na tym terenie politykiem, samorządowcem, tym bardziej dziwi mnie tak emocjonalne wystąpienie atakujące mnie za to, że ja na terenie gminy mając drogi powiatowe właściciela - zarządcę w różny sposób próbuję monitować, a nawet prosić żeby drogi były remontowane i inwestycje na naszym terenie się odbywały. Wydaje mi się, że wszyscy tu obecni radni, sołtysi i mieszkańcy zobaczyli, że skoro Pan starosta do nas się pofatygował, to będzie faktycznie realna propozycja, w jaki sposób poprawić stan dróg powiatowych na terenie gminy. Ma Pan rację odnośnie Zespołu – do prac w Zespole został delegowany pracownik merytoryczny. Wspomniał Pan o liście otwartym, który jak dobrze pamiętam skierowałem do Pana 15 listopada 2016 roku – najpierw były pisma kierowane albo do Zarządu Dróg Powiatowych albo do Pana starosty, nie mniej nie znalazły one żadnego odzwierciedlenia w działaniach. Chciałbym też odnieść się do tej kadencji, która minęła - wspomniał Pan imię i nazwisko mojego poprzednika. Co do listu otwartego - po tym liście reakcja była prawidłowa spotkaliśmy się wspólnie z pracownikami merytorycznymi u Pana starosty, było to spotkanie grudniowe, rozmawialiśmy o etapach, które drogi powiatowe są priorytetowe na terenie gminy, jakie widzimy możliwości finansowe współfinansowania tych inwestycji przez samorządy, była jasna deklaracja, że



Gmina Banie Mazurskie jest zainteresowana, aby te inwestycyjne tematy na drogach się odbywały. Po tym spotkaniu mieliśmy mieć zwartościowane wszystkie informacje, mieliśmy mieć pełny obraz, jakie są możliwości finansowe powiatu, bo to powiat będzie beneficjentem, jakie są możliwości współdziałania, czekałem na to do dziś. Pan starosta dziś mówi w obecności radnych, sołtysów i mieszkańców, że to dla tego, iż nie uczestniczyłem w Zespole nasze drogi nie są remontowane. Panie starosto ja bardzo szanuję to, co się wydarzyło na naszych drogach w 2015 roku, czyli w obecnej kadencji, a nie w poprzedniej, jak pan powiedział, obecna moja kadencja wójta trwa od 8 grudnia 2014 roku i to my, ówczesna Rada podejmowała decyzję o blisko półmilionowej inwestycji, jeśli chodzi o wkład własny gminy. Pan starosta zaznaczył, że przez te dwa lata gmina dofinansowała powiatowe inwestycje w kwocie 584 998,91 zł – pytanie dużo to, czy mało?, w mojej ocenie porównując budżet Gminy Banie Mazurskie do budżetu Gminy Gołdap obraz ten kształtuje się jednoznacznie. Analizując dokumentację, która wpływała do naszego Urzędu w kwestii dróg powiatowych, również moje pismo, o którym Pan starosta wspomniał z 7 listopada - napotkałem na pismo, w którym starostwo proponuje przejęcie dróg przez gminę, *„bo to będzie lepsza możliwość aplikowania o środki zewnętrzne”* – drodzy Państwo jasno przepis stanowi, kto jest odpowiedzialny za drogi powiatowe, kto za drogi gminne i za drogi wewnętrzne. Ja również jestem otwarty na dyskusję możemy się spotkać i przedyskutować kwestie inwestycyjne dróg powiatowych, bo na naszym terenie są one naprawdę w kiepskim stanie. Jeżeli chodzi o moje ostatnie pismo – raz przez media społecznościowe skierowałem list otwarty do Pana starosty, Pan mówi, że wybrałem nieodpowiednią formę, jeżeli ta forma zdała egzamin w postaci naszego spotkania, to uważam, że była ona właściwa. Jak Pan zauważył przez kolejny czas, czyli ponad rok była tylko korespondencja listowna bądź e-mailowa nie wiem zatem z czego ten wywód personalny, ja nie zamykam drogi, będziemy dyskutować na naradach, na spotkaniach informacyjnych z mieszkańcami o których zobowiązuję się powiadomić Pana starostę, aby uczestniczył w tych spotkaniach w północnej części gminy ale i nie tylko, będzie wtedy wszystko jasne i klarowne, jakie oczekiwania mają mieszkańcy, a ja Panie starosto nie będę odpowiadał za każdym razem za nie swoje obowiązki, mam od mieszkańców szereg pism, szereg monitów i czas najwyższy aby one były skierowane we właściwym kierunku i do właściwego organu.

Stefania Urbańska – myślę, że takie spotkania między Państwem będą i te problemy, które tu przedstawiono zostaną rozwiązane.

Starosta Andrzej Ciołek – bardzo proszę, aby się zorganizować, czy i jaki priorytet jest dla Państwa najważniejszy, czy i jakie finansowanie jest możliwe, bo dzisiaj w całej Polsce te rozwiązania wkładu własnego do 50% prawie we wszystkich powiatach funkcjonują, funkcjonują również porozumienia między samorządem gminnym a powiatowym w zakresie inwestycji szpitalnych, obszarów do współdziałania jest bardzo wiele. Jeżeli literalnie będziemy się trzymać wyłącznie tego, co jest moje, co jest twoje, to będzie nam bardzo trudno. Ja jestem otwarty na dialog, dziękuję za uwagę.

Przewodnicząca Rady Gminy Stefania Urbańska – dziękuję za wystąpienia myślę, że w przyszłości te wystąpienia będą mniej emocjonalne, bardziej konstruktywne, bo nasze drogi naprawdę potrzebują pilnych napraw.

Andrzej Ciołek, – jeżeli były w moim wystąpieniu emocje to bardzo przepraszam.

#### **Do pkt 4**

Informację z prac organów gminy w okresie międzysesyjnym złożył wójt gminy.  
*Informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu.*

#### **Do pkt 5**

Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła:

- a) Informację o złożonych oświadczeniach majątkowych radnych Rady Gminy Banie Mazurskie za 2016 rok.
- b) Informację o złożonych oświadczeniach majątkowych wójta gminy, sekretarza, skarbnika, pracowników wydających decyzje administracyjne w imieniu wójta gminy, kierowników jednostek organizacyjnych zobowiązanych do złożenia oświadczenia majątkowego.

*Informacje stanowią załącznik nr 5 i 6*

#### **Do pkt.6/1**

Przedkładane pod obrady XXXIII sesji Rady Gminy projekty uchwał analizowane były w trakcie posiedzenia Komisji Rozwoju Gminy, Budżetu, Finansów i Spraw Społecznych w dniu 09 listopada 2017 roku i zostały zaopiniowane pozytywnie.

Projekt uchwały omówił Władysław Biłas – skarbnik gminy, poinformował, że przy drukowaniu projektu uchwały omyłkowo wydrukowano od 2014 roku, nie ma żadnych zmian, do podpisu dla Pani przewodniczącej zostanie przedłożony właściwy załącznik z latami 2015 i 2016.

Radna Kinga Kawczyńska – ile planowano w WPF na 2018 rok na kanalizację, z której teraz zrezygnowano?

Władysław Biłas – 2 miliony złotych.

Łukasz Kuliś – wójt gminy – radni poprzednich kadencji wiedzą, że środki na kanalizację przekładane były z roku na rok, w żaden sposób nierealizowane. Dopiero w 2016 roku udało nam się odebrać część dokumentacji, dzięki czemu mogliśmy w tym roku zrealizować część inwestycji wodociągowej m.in. na ul. Warmińskiej w Baniach Mazurskich po to, aby uratować pozwolenie na budowę i nie zmarnować ogromnych środków, które zostały przeznaczone na dokumentację projektowo-kosztorysową. Jeżeli będą środki to zadanie zostanie wprowadzone do budżetu.

Radna Kinga Kawczyńska – Pan mówił o jakichś środkach zewnętrznych, o które się Pan stara na kanalizację i dlatego zaplanowaną tak dużą sumę.

Wójt gminy, – bardzo żałuję, że Pani radna tylko wybiórczo słucha tego, co mówię, bo oczywiście, jeżeli będą ogłoszone na przyszły rok programy na kanalizację, a my będziemy mieli możliwość sfinansowania wkładu własnego, będziemy aplikować o środki zewnętrzne.

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Banie Mazurskie na lata 2017-2022 r. odczytała Przewodnicząca Rady Gminy.

Do przedstawionego projektu uchwały nie zgłoszono uwag.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 11 radnych, „przeciw” – 0, „wstrzymał się od głosu” 3 radny”.

**U C H W A Ł A Nr XXXIII/180/2017r.**

*Zał. Nr 7*

### **Do pkt.6/2**

Projekt uchwały odczytała Przewodnicząca Rady Gminy.

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag.

Łukasz Kuliś – wójt gminy – chciałbym zdementować pewne plotki, które krążą po terenie naszej gminy, mam wrażenie, że niektóre są celowo wymyślane, aby uderzać w gminę i w wójta. Ile warte są słowa, ile warte są czyny. Zacznę od inwestycji – rozmawialiśmy wielokrotnie o potrzebach zamontowania lamp oświetleniowych w miejscowościach, w których nie ma możliwości podłączenia lamp oświetlenia ulicznego, planujemy ustawienie lamp w Zawadach, w Antomieszkach, zarzucano mi wielokrotnie, że działam pod publiczność, że tylko realizuję inwestycje w dużych skupiskach mieszkańców, że to jest skrajny populizm – w czynie jest pokazane, że ani sołectwo Zawady, ani Antomieszki nie są pionierami w naszej gminie, jeżeli chodzi o ilość mieszkańców, a tam chcemy również tym ludziom w jakiś sposób pomóc choćby w postaci postawienia tych lamp. Idziemy do przodu w kwestii rozwoju technologicznego, nie staramy się dowieszać lamp tam, gdzie nie ma możliwości, gdzie nie ma słupów, montujemy lampy autonomiczne, które w żaden sposób nie obciążają bieżących wydatków na oświetlenie.

Kolejna plotka, którą chciałbym zdementować, ponoć diametralnie wzrosły wynagrodzenia w Urzędzie Gminy, jak również rzekome nagrody w ostatnich czasach – w tabelach jest jasno wskazane w pozycji „zmniejszenie” o 24 tys.zł na wynagrodzenia osobowe pracowników. Czy dając rzekome podwyżki i nagrody, premie, czy zwiększa się środki, czy zmniejsza się?.

„Za” podjęciem uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2017r głosowało 12 radnych, „przeciw” – 0, „wstrzymało się od głosu 2 radnych”.

**U C H W A Ł A Nr XXXIII/181/2017r.**

*Zał. Nr 8*



### Do pkt.6/3

Projekt uchwały odczytała Przewodnicząca Rady Gminy.

Projekt uchwały omówił skarbnik gminy. Zgodnie z art. 61a § 1 ustawy Ordynacja podatkowa rada gminy, rada powiatu oraz sejmik województwa mogą, w drodze uchwały, dopuścić zapłatę podatków, stanowiących dochody odpowiednio budżetu gminy, powiatu lub województwa, instrumentem płatniczym, w tym instrumentem płatniczym, na którym przechowywany jest pieniądz elektroniczny. Uchwała umożliwi dokonywanie płatności bezgotówkowych za pomocą instrumentu płatniczego, jakim jest karta płatnicza w kasie Urzędu Gminy w Baniach Mazurskich. Proponowane rozwiązanie stanowi udogodnienie i usprawnienie dla mieszkańców gminy w realizacji obowiązków związanych z uiszczaniem płatności na rzecz gminy. Możliwość zapłaty podatków i opłat lokalnych kartą płatniczą uzupełni katalog istniejących sposobów regulowania zobowiązań wobec gminy takich jak zapłata gotówką w kasie urzędu, u inkasenta, opłaty gotówką na poczcie lub w banku oraz bezgotówkowo na podstawie polecenia przelewu. Na terenie Gminy Banie Mazurskie nie było dotychczas możliwości dokonywania zapłaty podatków i opłat za pomocą karty płatniczej, taka możliwość będzie po przystąpieniu do Programu upowszechniania płatności bezgotówkowych w administracji publicznej prowadzonym przez Ministerstwo Rozwoju we współpracy z Krajową Izbą Rozliczeniową S. A.

Program będzie trwał do 31 marca 2020 roku.

Programem objęte są płatności bezgotówkowe w terminalach płatniczych POS (z użyciem kart płatniczych oraz telefonu/smartfonu) jak również płatności mobilne (z użyciem telefonu) realizowane przez WebPOS Paybynet.

Udział w Programie w ramach upowszechnienia płatności bezgotówkowych w terminalach POS jest dla urzędów bezpłatny. Urząd nie będzie obciążany opłatami z tytułu korzystania z terminala, ani za obsługę realizowanych płatności dokonywanych w ramach Programu.

Również klienci urzędu, dokonujący płatności z wykorzystaniem terminala POS nie będą ponosić opłat za dokonanie transakcji realizowanych w ramach Programu.

Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag.

„Za” podjęciem uchwały w sprawie dopuszczenia zapłaty podatków stanowiących dochody budżetu Gminy Banie Mazurskie instrumentem płatniczym głosowało 13 radnych, „przeciw” – 0, „wstrzymał się od głosu 1 radny”.

**U C H W A Ł A Nr XXXIII/182/2017r.**

*Zał. Nr 9*

## **Do pkt.6/4**

Projekt uchwały odczytała Przewodnicząca Rady Gminy.

Radny Karol Szablak – jakby ta nowa uchwała przeszła to, kto będzie mógł sprzedawać ten alkohol? Nie byłem na komisji przy omawianiu uchwały i chyba mogę żądać wyjaśnienia.

Łukasz Kuliś – wójt gminy – projekt uchwały jest wynikiem zaleceń pokontrolnych zadań z zakresu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. Zgodnie z zaleceniami pokontrolnymi kopię podjętej uchwały musimy przesłać do wojewody. Jeżeli chodzi o pytanie, kto będzie mógł sprzedawać? – wszyscy przedsiębiorcy, którzy spełniają określone w uchwale kryteria.

Radny Marek Sawków – ile jest na terenie Gminy Banie Mazurskie punktów sprzedaży alkoholu do 4,5% i ile powyżej 4,5%?

Władysław Biłas – skarbnik gminy – limit punktów sprzedaży napojów alkoholowych na terenie gminy wynosi 25 aktualnie jest ich 18.

„Za” podjęciem uchwały w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży i w miejscu sprzedaży oraz ustalenia zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy Banie Mazurskie głosowało 14 radnych, „przeciw” – 0, „wstrzymało się od głosu 0 radnych”.

## **U C H W A Ł A Nr XXXIII/183/2017r.**

*Załącznik Nr 10*

## **Do pkt. 7-8**

### **INTERPELACJE.**

### **ODPOWIEDZI NA INTERPELACJE I ZAPYTANIA.**

*Nie zgłoszono.*

## **Do pkt. 9**

### **WNIOSKI RADNYCH.**

1. Radna Romana Kozłowska:

- 1) W bardzo złym stanie jest droga powiatowa do Gryżewa, o naprawę nawierzchni apelują kierowcy dowożący dzieci do szkół,
- 2) Droga z Kulsz – jak była robiona ta droga z Gryżewa do Bań obiecana była masa bitumiczna na ten kawałek z Kulsz do Bań, nie zostało to zrobione, łatanie dziur nic nie daje,
- 3) Droga powiatowa Surminy-Sapałówka, za mostem wymaga naprawienia,

- 4) Jak się wchodzi na cmentarz przy pomniku k. kościoła jest drzewo, które coraz bardziej się pochyla, mam wniosek, aby zaplanować na przyszły rok jego wycięcie, bo w tym roku już chyba za późno.
2. Radny Marek Sawków – poraz kolejny zgłaszam tragiczny stan dróg powiatowych na odcinkach Mażucie-Rogale oraz Rogale – Ziemiany - Banie Mazurskie, na tych odcinkach są już nie tylko dziury, ale doły, przez które nie można przejechać. Trzeba z tym coś robić, jest XXI wiek, ludzie chcą normalnie żyć, my nie możemy pojechać samochodem po chleb o czymś to świadczy. Albo o nieudolności zarządcy, albo zrobić jakiś porządek personalny albo finansowy i wziąć się za robotę.
3. Radna Kinga Kawczyńska – 1) mam prośbę, aby Pan dyrektor ZDP przejechał się drogą, którą próbują się dostać mieszkańcy Kierzek do Gołdapi tj. wzdłuż tartaku, pobocza są strasznie zarośnięte.  
2) do Pana Wójta mam prośbę, aby jednak coś zrobił z drogą do Pana Grażula.
4. Przewodnicząca Rady Gminy – w Lisach są barierki stosunkowo jeszcze nowe, zielsko jest wyższe od tych barierki i tak naprawdę nie wiadomo, co bardziej widać barierkę, czy zielsko. Obserwuję teren w Lisach trzeba zadbać o zakręty, droga w stronę Zawad, Kierzek również wymaga naprawienia.
5. Radny Dariusz Czygier: 1) jeżeli jest taka możliwość wycięcia drzewa przy wyjeździe z ul. Polnej po lewej stronie, drzewo całkowicie zasłania wyjazd z ulicy może dojść do wypadku,  
2) wczoraj zgasło oświetlenie na ul. Polnej prawdopodobnie chodzi o transformator,  
3) przy krzyżu na ul. Polnej zrobiła się wyrwa, w stronę żwirówki zaczyna się kruszyć asfalt, należałoby zawieźć 2 przyczepy kruszywa,  
4) na drodze w stronę Bąkowa po ulewach porobiły się poprzeczne rowy,
6. Radny Chodań Jan – na żwirówce Żabin – Ściborki należy zasypać doły i oczyścić zarośnięte pobocza.
7. Radny Karol Szablak – na drodze Lisy – Kierzki koło Pana Kaczorowskiego nie da się już przejechać, tą drogą dowożone są dzieci.

### **Do pkt. 10**

#### **ZAPYTANIA RADNYCH I SOŁTYSÓW.**

1. Irena Kudryk - sołtys sołectwa Sapałówka – trzeba byłoby nawieźć żwiru na drogę w kierunku Państwa Wityk i do Zapał zaraz za zakrętem naprzeciw Państwa Kuniów.
2. Małgorzata Krajewska – sołtys sołectwa Żabin – droga w kierunku granicy Państwa, do szlabanu jest już nieprzejezdna, Mleczarnia zagrożona zaprzestaniem odbioru mleka.
3. Zofia Mosakowska – sołtys sołectwa Skaliszkiejmy, – dla czego w dzień Wszystkich Świętych była zamknięta główna brama na cmentarzu w Baniach Mazurskich.
4. Anetta Szumlańska – sołtys sołectwa Miczuły – poprawić stan nawierzchni drogi do Miczuł.

5. Radny Marek Sawków – nawieźć kruszywa na te dwie drogi, o których mówiłem Panu wójtowi.

**Do pkt. 11**

**ODPOWIEDZI WÓJTA GMINY NA ZAPYTANIA RADNYCH I SOŁTYSÓW.**

- drzewo na cmentarzu sprawdzimy, w tym roku faktycznie może to być mało realne,
- jeśli chodzi o drogę do Pana Grażula – bezpośrednio po sesji 5 października pojechałem osobiście sprawdzić jak wygląda droga, mówiła Pani, że nie można przejechać samochodem osobowym, tylko wysokim terenowym lub rowerem, zapewniam, że przejechałem samochodem osobowym, dojechałem do 3 zabudowań o których Pani mówi, nie mówię o dalszej części drogi, która idzie przez las.

Radna Kinga Kawczyńska – droga gminna nie kończy się na tych 3 zabudowaniach, ale idzie dalej, proszę spojrzeć na mapę.

Wójt Gminy – zapraszam do przeanalizowania protokołów z komisji i sesji, Pani radna nigdy nie wspominała o drodze przez las, gdzie mieszkańcy jeżdżą, tylko ciągle jest mowa o 3 zabudowaniach, zacytuję dzisiejszy wniosek „coś zrobić z drogą do Pana Grażula”. Przedstawiam Państwu zdjęcia, jak wyglądała droga 5 października, gdzie Pani radna mówiła, że ta droga nigdy nie była robiona, przedostatnie zdjęcie świadczy o tym, że 20 metrów tej drogi rzeczywiście jest w kiepskim stanie.

Radna Kinga Kawczyńska – w tym samym dniu, w którym była sesja również zrobiłam zdjęcia tylko nie mogłam ich wydrukować, bo skończył mi się kolorowy tusz, na następną sesję przyniosę, a najlepiej samemu pojechać i zobaczyć jak wygląda droga.

Przewodnicząca Rady Gminy – Pani radna może później się wypowie.

Radny Karol Szablak – jak ktoś coś powie niewygodnego, to od razu kontruje.

Wójt Gminy – chciałbym się odnieść do emocjonalnego wystąpienia radnego Karola Szablaka, że jak coś niewygodnego, to my kontruujemy, był punkt zapytania, teraz jest punkt odpowiedzi i pozwólcie Państwo, że odpowiem na zadane mi pytania.

- oświetlenie na ulicy Polnej – sprawdzimy,
- wyrwa na ulicy Polnej – my o niej wiemy, postaramy się zrobić
- droga Lisy – Kierzki – na ostatniej sesji była również zmiana w budżecie w zadaniach inwestycyjnych z funduszu sołectkiego, sołectwo zaplanowało tą drogę do remontu w ramach funduszu, znaczna część zakupionego kruszywa przeznaczona będzie właśnie na tą drogę, nam zostanie jedynie kilkadziesiąt ton na dopełnienie dziur w najbardziej newralgicznych miejscach,
- odnośnie zamkniętej bramy na cmentarzu – faktycznie taki głos pojawił się bezpośrednio po 1 listopada, ktoś nie omieszkał nawet napisać o tym na stronie internetowej, zamknięcie bram wynika z bardzo prostych okoliczności za przykład podam taką sytuację, w niedzielę był pogrzeb,



otwarto bramę, firmy zajmujące się wykonywaniem nagrobków próbowały wjechać na cmentarz bez uiszczenia stosownych opłat, dla tego biorąc pod uwagę to, że część mieszkańców zechce podjeżdżać tuż pod groby swoich bliskich. Byłem na cmentarzu w tym samym czasie, widziałem procesję i nie odniosłem wrażenia, aby z powodu zamkniętej bramy był problem z wejściem na cmentarz. Na przyszłość, jeżeli będzie procesja, będziemy starali się otwierać bramę.

- droga do Bąkowa była już poprawiana, ale spróbujemy jeszcze raz.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Jan Gwóźdź, – kiedy zostanie wymieniona zniszczona barierka przy straży granicznej?

Leszek Kowalewski – dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych – wiemy o tym, barierka nie stanowi żadnego zagrożenia, zostanie zdjęta. Pan wójt mówi, że gmina zakupiła kilka wywrotek żwiru, my kupiliśmy dużo więcej.

Wójt Gminy Łukasz Kuliś – Pan dyrektor dawno u nas nie był skoro twierdzi, że kupiliśmy kilka wywrotek kruszywa, co drugą sesję przedkładam informację, że mamy zakupione kruszywo, a w tym roku kilka tysięcy ton.

Leszek Kowalewski – i tak to wszystko jest za mało. Tegoroczna pogoda praktycznie rozłożyła cały budżet, drogi żwirowe są w bardzo złym stanie, dróg żwirowych powiat ma ok. 100 km. Udało nam się własnymi siłami zrobić walec, który używamy po przejściu równiarki. Na 2018 rok zaplanowaliśmy zakup 3 tys. ton kruszywa. Drogę do Miczuł na pewno poprawimy. Droga w Kierzkach w samej wsi była w tym roku robiona. Spróbujemy poprawić drogę do granicy. Nieprawdą jest, że miała być przeznaczona masa bitumiczna do Kulsz, za to, że Strabag woził żwir z Kulsz na bieżąco utrzymywali drogę, łatali i na koniec zobowiązali się, że położą 200 metrów asfaltu i to zostało zrobione, na pewno nie wystarczyłoby masy do Kulsz. Co dwa tygodnie na stronie u Pana Rakowskiego publikujemy informacje o tym, co robimy.

Radna Kozłowska Romana – była też propozycja, aby zebrać tą nawierzchnię, która jest i od nowa położyć cienki asfalt, łatanie tej drogi nic nie daje.

Dyrektor ZDP – złożę wnioszek na wycinkę drzewa przy ul. Polnej. Bariery w Lisach zobaczymy, co da się tam zrobić.

Na 2018 rok zaproponowaliśmy dla Zarządu Powiatu wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej na drogę do Ziemian zostało to skosztorysowane na ok. 200 tys.zł, temat jest w dalszym ciągu aktualny, chcielibyśmy zrobić drogę 6 – cio metrową we współpracy z Lasami, dokumentacja techniczna powinna pojawić się w okolicy czerwca 2018 roku. Myślę, że Rząd znajdzie w końcu sposób na dofinansowanie dróg samorządowych.

Radny Marek Sawków – korzystając z obecności przedstawiciela straży granicznej, jest pan dyrektor ZDP, jest wójt – zastanówmy się nad jakimś rozwiązaniem tego problemu drogowego. Nasza gmina znajduje się w strefie nadgranicznej, mieszkamy wzdłuż flanki wschodniej, czy straż graniczna nie mogłaby nam w tym temacie pomóc, wesprzeć nasze działania, przecież jeździe



Państwo po tych drogach, które Wam również utrudniają wykonywanie zadań, są to twarde argumenty, żeby jakieś środki centralne lub z województwa pozyskać na te drogi.

Pan Stanisław Gordejko – sołtys sołectwa Zawady – czy Rada Gminy nie może gdzieś pisać do Sejmu, czy do Wojewody w sprawie otwarcia własnych zwirowni, przecież kiedyś gmina mogła czerpać swój żwir i naprawiać swoje drogi, rolnicy mają sprzęt, każdy mógłby sobie przywieźć żwiru i naprawić drogę.

### **Do pkt. 12**

#### **WOLNE WNIOSKI I SPRAWY RÓŻNE:**

1. Wiceprzewodniczący Rady Gminy Jan Gwóźdź – szkoda, że nie ma już Pana starosty, powiat robił ulicę Topolową i Leśną, Gmina Banie wyłożyła z budżetu prawie 600 tysięcy, Dubeninki dały 100 tysięcy i u nich droga jest niewiele krótsza, a starosta chwali się, że porobił chodniki, które współfinansowane były przez gminę. Na ulicy Kościuszki powiat zrobił chodnik, a nie zaplanowano barierek, mieszkańcy stawiają jakieś tyczki, aby nie wpaść do wody. Działka przekazana pod nową strażnicę, stara strażnica miała być dla nas, potem przekazano ja dla Gołdapi i dopiero z powrotem dla nas.
2. Irena Górniak – mieszkanka Bań Mazurskich, – kiedy będzie wycinka drzew na cmentarzu, czy można byłoby o tym powiadomić mieszkańców.

Wójt Gminy – czytałem w informacji z pracy międzysesyjnej o tym, że przeprowadzono zapytanie ofertowe na wykonanie wycinki drzew metodą alpinistyczną na cmentarzu komunalnym w Baniach Mazurskich i wyłoniono wykonawcę. Już od kilku miesięcy mówimy o wycięciu tych drzew, wystąpiliśmy o szereg zgód były różne problemy, ale zgodę mamy. W decyzji wskazany jest termin wycinki, pozwolenie mamy do końca grudnia, ale ogłaszając zapytanie ofertowe wskazywaliśmy koniec listopada. Usługa będzie kosztowała gminę ponad 11 tysięcy złotych. Jeżeli jest taka potrzeba prześlemy informację o konkretnym terminie mieszkańcom. Firma posiada stosowne ubezpieczenia także proszę o spokój.

Ostatnio analizowałem różne informacje, po terenie gminy krążą różne plotki i informacje, chciałbym wrócić jeszcze do jednej sprawy - Pan radny Marek Sawków na sesjach 19 kwietnia i 8 września br. wskazywał na Program w ramach, którego miała być robiona ul. Jasna, że na drogi gminne i powiatowe jest 48 milionów złotych – tak Pan mówił 19 kwietnia, już 8 było o 1 milion mniej, że złożono 84 wnioski i środki były przekazane na drogi gminne, a tak nie było. Drogi gminne i drogi powiatowe, to było w granicach po 23 miliony na dofinansowanie tych zadań. Na sesji wrześniowej Pan Marek wspominał również

o tym, że po przetargowo zostały środki i jeszcze jest możliwość pozyskiwania, nie jest to do końca tak, zadano mi wówczas pytanie, czy gmina w tym uczestniczy, czy się wycofaliśmy. Lista została zatwierdzona 29 grudnia 2016 roku, my z tej listy nie wypadliśmy, na liście zmienionej Nr 2, na drogi gminne były przeznaczone 23 885.105,50 zł – finalnie takie dofinansowanie otrzymało 25 samorządów. Gmina Banie jest na 35 miejscu listy. Teraz też szeroko mówi się o tym, że Gmina Banie Mazurskie nie aplikuje o środki, że nie pozyskuje żadnych środków zewnętrznych, że mamy zatrudnionego pracownika, a w tej materii nic się nie dzieje, przygotowałem stosowne zestawienie.

*Zestawienie stanowi załącznik nr 11 do protokołu.*

Bardzo proszę o rzetelne przekazywanie informacji.

Wójt Gminy podziękował sołtysom, którzy uczestniczyli w spotkaniu 10 października br., Państwa pismo wzmocniłem jeszcze swoim, zostało to wysłane i w rezultacie mamy oczekiwany efekt, od 18 października mamy nowego lekarza, podstawowa opieka lekarska na terenie naszej gminy jest zapewniona. Chciałbym Państwa również poinformować o przypadku złożenia przeze mnie zawiadomienia o możliwości popełnienia przestępstwa. Na portalu GOŁDAP.INFO ukazały się niewybredne komentarze, które stawiały wójta gminy w niekorzystnym świetle, nie mówię Łukasza Kulisia, mam na myśli urząd wójta, nie mogę pozwolić, aby szargano urzędem wójta Gminy Banie Mazurskie. Teraz niech odpowiednie organy sprawdzą, kto takie rzeczy robi. Prosiłbym o pohamowanie wypowiedzania niektórych opinii, bo nie ukrywam, że jeżeli będę czuł, że będzie taka potrzeba, będę składał stosowne zawiadomienia. Dziękuję sołectwu Rogale, Pan radny, Pan sołtys bardzo odpowiedzialnie postąpili w sprawie decyzji o zmianie przeznaczenia funduszu sołectkiego, był problem geodezyjno-formalny z postawieniem wiaty, sołectwo w odpowiednim czasie złożyło zmiany, które zaakceptowałem i Rada dzisiaj uchwaliła.

Radny Marek Sawków – Panie wójcie, informacje o środkach przekazywałem po to, aby wyczulić, jaka jest sytuacja w Urzędzie Wojewódzkim, że takie pieniądze jeszcze były do wykorzystania i że można składać wnioski. Podpowiedziałem Panu, że na rok 2018 jest 67,8 mln zł do wzięcia i, że nabór wniosków będzie od 1-go do 15 września.

Wójt Gminy – wiedziałem o tym, bo 8 na sesji rozmawialiśmy na ten temat, dokładnie na 2018 rok było około 65 684.000,40 zł – są to środki na drogi powiatowe i gminne, powiedziałem też, że najprawdopodobniej nie skorzystamy z nich, bo będziemy szukali innych środków i innych możliwości na drogi.

Stefania Urbańska – Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła się do radnych o zastanowienie się nad propozycją do planów pracy Rady oraz poszczególnych

komisji. Przewodnicząca odczytała pismo od Zarządu Województwa Warmińsko – Mazurskiego w sprawie opłat za zajęcie pasa drogowego pod infrastrukturę szerokopasmowego Internetu.

**Do pkt. 13**

Porządek obrad został wyczerpany, przewodnicząca Rady Gminy dokonała zamknięcia obrad XXXIII zwyczajnej Sesji Rady Gminy.

Na tym protokół i obrady zakończono.

Czas trwania sesji: 10<sup>00</sup> +- 12<sup>15</sup>

Protokół sporadziła

  
Irena Łobacz

Do protokołu nie wnoszę uwag

**Przewodniczący Rady Gminy**

  
**Stefania Urbańska**